	Pse e si Kosova Kosova mbrohet ne Ukraine!
Kosova ka interesa te drejtperdrejta ne thyerjen e Putinit ne Ukraine. Te gjithe e shohin se ka shume vite qe institucionet e Kosoves kontrollohen nga rrjete te strukturave te mshefta te cilate perdorin krimin e organizuar dhe korrpusionin si mekanizem per shtrirje kontrolli. Mbrapa ketyre strukturave te mshefta qendron drejtperdrejt Putini, kuptohet duke i perdor institucionet shteterore te Rusise. Operativen ne terren ne Kosove dhe vendet tjera Ballkanike Putini e kryen permes strukturave te mshefta serbe.
Edhe ma perpara ka patur krim te organizuar dhe korrupsion. Por si mekanizem per shtrirje te kontrollit eshte perdorur me marrjen fuqi te Putinit, fillimisht ne krye te strukturave te mshefta ruse e pastaj ne krye te shtetit te Rusise. Thyerja e Putinit jo vetem ne Rusi por ne drejtimin e institucioneve te shtetit te Rusise eshte thyerje e mekanizmit qe perdor krimin e organizuar dhe korrupsionin per shtrirje kontrolli, edhe ne Kosove edhe ne gjithe boten.
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Pse e si Kosova mbrohet ne Ukraine!

Kosova ka interesa te drejtperdrejta ne thyerjen e Putinit ne Ukraine. Te gjithe e
shohim se ka shume vite ge institucionet e Kosoves kontrollohen nga rrjete te
strukturave te mshefta te cilat perdorin krimin e organizuar dhe korrupsionin si
mekanizem per shtrirje kontrolli. Mbrapa ketyre strukturave te mshefta gendron
drejtperdrejt Putini, kuptohet kuptohet duke i perdor institucionet shtetetore te
Rusise. Operativen ne terren ne Kosove dhe vendet tjera ballkanike Putini e kryen
permes strukturave te mshefta serbe.

Edhe ma perpara ka patur krim te organizuar dhe korrupsion. Por si mekanizem per
shtrirje te kontrollit eshte persdorur me marren fuqi te Putinit, fillimisht ne krye te
strukturave te mshefta ruse e pastaj ne krye te shtetit te Rusise. Thyerja e Putinit jo
vetem ne Rusi por ne drejtimin e institucioneve te shtetit te Rusise eshte thyerje e
mekanizmit ge perdor krimin e organizuar dhe korrupsionin per shtrirje kontrolli,
edhe ne Kosove edhe ne gjithe boten.




